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PROTOKÓŁ Nr 9/W/2022 
ze wspólnego posiedzenia 

- Komisji Rewizyjnej,  

- Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej, 

- Komisji Oświaty i Spraw Społecznych 

- Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Gminy Bielsk Podlaski 

w dniu 27 grudnia 2022 roku 
 

Posiedzenie odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Bielsku Podlaskim, 

ul. Mickiewicza 46.  

Czas trwania posiedzenia: godz. 900 – 950. 

Uzgodniony przez przewodniczących poszczególnych komisji prowadzący posiedzenie: radny 

WALENTY GAŁUSZEWSKI – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. 

Zawiadomienie o posiedzeniu połączonych komisji stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu. 

Obecni radni:                                              

1. Członkowie Komisji Rewizyjnej 

- GAŁUSZEWSKI Walenty (Przewodniczący) 

- KOWALCZUK Jan 

- KRUK Alina 

- MISIUK Albin   

- ONACIK Jerzy 

Lista obecności radnych – członków komisji stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu.  

 

2. Członkowie Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej 

- BOROWSKI Andrzej (Przewodniczący) 

- CAR Mikołaj 

- CHILKIEWICZ Jerzy 

- KIRYLUK Mikołaj 

- PAC Jerzy 

- TKACZUK Lucyna 

 

Lista obecności radnych – członków komisji stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu.  

 

3. Członkowie Komisji Oświaty i Spraw Społecznych 

- TYMIŃSKI Anatol Grzegorz (Przewodniczący) 

- BAJENA Jerzy 

- KORSZAK Alina 

- ONACIK Jerzy 

- PAC Jerzy 

Listy obecności radnych – członków komisji stanowi Załącznik Nr 4 do protokołu.  

 

4. Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

- TKACZUK Lucyna (Przewodniczący) 

- KIRYLUK Mikołaj 

- KORSZAK Alina 

- KRUK Alina 

Listy obecności radnych – członków komisji stanowi Załącznik Nr 5 do protokołu.  
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Obecne osoby zaproszone: 

- Wójt Gminy – RAISA RAJECKA 

- Zastępca Wójta Gminy – ANATOL FILIPIUK 

- Skarbnik Gminy – NADZIEJA SOKOŁOWSKA 

- Przewodniczący Rady Gminy – STANISŁAW OLSZEWSKI 
 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu Nr 8/W/2022 ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy Bielsk 

Podlaski         z dnia 25 listopada 2022 r. 

4. Przyjęcie protokołu Nr 2/2022 z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 27 

września 2022 r. 

5. Zaopiniowanie materiałów na XLIV Sesję Rady Gminy, zwołaną na dzień 28 grudnia 2022 roku: 

a) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok; 

b) Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bielsk 

Podlaski na lata 2022 – 2029; 

c) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bielsk Podlaski na 2023 rok; 

d) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bielsk 

Podlaski na lata 2023 – 2030; 

e) Projekt uchwały w sprawie zmiany rocznego Programu współpracy Gminy Bielsk Podlaski               

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na 2023 rok; 

f) Projekt uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy Bielsk Podlaski na 2023 rok; 

g) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Rady Gminy Bielsk Podlaski                  

na 2023 rok. 

6. Sprawozdanie z działalności Komisji Rady Gminy Bielsk Podlaski: 

- za II półrocze 2022 roku (Komisja Rewizyjna, Komisja Budżetu, Gospodarki Komunalnej i 

Przestrzennej, Komisja Oświaty i Spraw Społecznych); 

- za 2022 rok  (Komisja Skarg, Wniosków i Petycji). 

7. Sprawy bieżące. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

   

Do pkt 1)  
Prowadzący posiedzenie radny WALENTY GAŁUSZEWSKI otworzył wspólne posiedzenie 

komisji, przywitał wszystkich obecnych. Przypomniał klauzulę dotyczącą rozporządzenia o 

ochronie danych osobowych w skrócie zwanym RODO wskazującym na ochronę danych 

osobowych osób fizycznych.  

 

Do pkt 2)  
Prowadzący posiedzenie przedstawił proponowany porządek posiedzenia połączonych komisji. 

Porządek posiedzenia został przyjęty bez uwag i dodatkowych propozycji. 

 

Do pkt 3)  
Do protokołu Nr 8/W/2022 ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy Bielsk Podlaski z 

dnia 25 listopada 2022 r. zgłosił uwagę radny ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI, który 

zwrócił uwagę na zapis w punkcie 6 „Sprawy bieżące” w następującym zdaniu: „Rozważano 

również zastosowanie innych rozwiązań polegających na ustawieniu właściwych znaków 
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dopuszczających przejazd pojazdów o ładowności do 5 ton”. Zdaniem radnego właściwszym 

sformułowaniem byłby ogólniejszy zapis: „Rozważano również zastosowanie innych rozwiązań 

polegających na ustawieniu właściwych znaków ograniczających ładowność”.  

Komisje nie wniosły innych uwag. 

Protokół został  przyjęty przez członków Komisji wraz ze zgłoszoną poprawką. 

 

Do pkt 4)  
Do protokołu Nr 2/2022 z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 27 września 2022 r. 

członkowie Komisji nie wnieśli uwag. 

Protokół został  przyjęty przez członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

Do pkt 5a)  
Wniosek Wójta Gminy w sprawie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 

rok, stanowi Załącznik Nr 6 do protokołu. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. Wniosek uzyskał akceptację członków poszczególnych komisji.  

 

Do pkt 5b) 
Wniosek Wójta Gminy dotyczący projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Bielsk Podlaski na lata 2022-2029, stanowi Załącznik Nr 7 do protokołu.  

Pytań i uwag nie zgłoszono. Wniosek uzyskał akceptację członków poszczególnych komisji.  
 

Do pkt 5c) 
Wniosek Wójta Gminy dotyczący projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bielsk 

Podlaski na 2023 rok, stanowi Załącznik Nr 8 do protokołu.  

Projekt budżetu gminy na 2023 rok uzyskał pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Białymstoku. Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, dyskusji nie było. Wniosek uzyskał 

akceptację członków poszczególnych komisji.  

 

Do pkt 5d) 
Wniosek Wójta Gminy w sprawie w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Bielsk Podlaski na lata 2023 – 2030, stanowi Załącznik Nr 9 do protokołu.  

Pytań i uwag nie zgłoszono. Projekt uchwały uzyskał akceptację poszczególnych komisji.  

 

Do pkt 5e) 
Wniosek Wójta Gminy w sprawie zmiany rocznego Programu współpracy Gminy Bielsk Podlaski               

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2023 rok, stanowi Załącznik Nr 10 do protokołu. 

Uwag i pytań nie zgłoszono. Projekt uchwały uzyskał akceptację poszczególnych komisji.  

 

Do pkt 5f) 
Wniosek Wójta Gminy w sprawie planu pracy Rady Gminy Bielsk Podlaski na 2023 rok, stanowi 

Załącznik Nr 11 do protokołu. 

Radny WALENTY GAŁUSZEWSKI wyjaśnił, że plan pracy jest standardowy, w razie potrzeby  

będzie możliwe jego uzupełnienie w trakcie roku. 

Uwag i pytań nie zgłoszono, nie wniesiono innych propozycji uzupełnienia lub zmiany tematów 

przewidzianych do rozpatrzenia przez Radę Gminy. Projekt planu pracy uzyskał akceptację 

poszczególnych komisji.  

 

Do pkt 5g) 
Wniosek Wójta Gminy w sprawie planu pracy Komisji Rady Gminy Bielsk Podlaski na 2023 rok, 

stanowi Załącznik Nr 12 do protokołu. 
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Uwag i pytań nie zgłoszono, nie wniesiono innych propozycji uzupełnienia lub zmiany tematów 

przewidzianych do rozpatrzenia przez Komisje. Projekt planu pracy uzyskał akceptację 

poszczególnych komisji.  
 

Do pkt 6) 
Sprawozdanie z działalności Komisji Rady Gminy Bielsk Podlaski: 
- za II półrocze 2022 roku (Komisja Rewizyjna, Komisja Budżetu, Gospodarki Komunalnej i 

Przestrzennej, Komisja Oświaty i Spraw Społecznych); 

- za 2022 rok  (Komisja Skarg, Wniosków i Petycji). 

stanowi Załącznik Nr 13 do protokołu. 

Do przygotowanego projektu sprawozdania uwag i pytań nie zgłoszono.  
 

Do pkt 7) 
W sprawach bieżących: 

- Radny ANDRZEJ BOROWSKI poruszył ciągle aktualną i wielokrotnie zgłaszaną kwestię 

organizowanego przez Policję w czasie zdarzeń drogowych objazdu przez Hryniewicze Duże. 

Jest to rozwiązanie nieefektywne, ponieważ po uruchomieniu objazdu ta trasą, już na wysokości 

Haciek tworzy się korek. 

- Radny MIKOŁAJ CAR zgłosił potrzebę usunięcia nie spełniającego swojej roli przystanku 

autobusowego na drodze po prawej stronie jadąc do Knoryd. Wójt Gminy RAISA RAJECKA 

wyjaśniła, że taka decyzja powinna być uzgodniona z zarządcą drogi, a w tym przypadku jest to 

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad. Radny powiedział też o wpływie aktualnych 

cen nawozów na zmniejszenie urodzaju upraw. 

- Wójt Gminy przypomniała o możliwości składania wniosków o przyznanie dodatku 

energetycznego dla gospodarstw domowych ogrzewanych prądem. Radny JERZY 

CHIKIEWICZ zwrócił uwagę, że nie dotyczy to gospodarstw posiadających panele 

fotowoltaiczne. 

- Radny WALENTY GAŁUSZEWSKI poruszył temat dotyczący konieczności ubezpieczania 

upraw rolniczych w razie wystąpienia strat z powodu warunków atmosferycznych przez 

rolników oraz oczekiwanej większej odpowiedzialności finansowej z tego tytułu od 

ubezpieczyciela. Podzielił się również swoją refleksją co do uwag zgłoszonych przez Podlaski 

Urząd Wojewódzki odnoszących się do oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych za 

2021 rok. Radny uznał za nieuzasadnione stwierdzenie o zaniżonych wartościach majątku, 

ponieważ wypełniając swoje oświadczenie wpisał wartość z polisy ubezpieczeniowej będącej 

podstawą obliczania ewentualnego odszkodowania.    

- Dyskutowano o utrudnionej sprzedaży zboża przez rolników w związku z importem zbóż z 

Ukrainy. 

 

Do pkt 8) 
 W związku z wyczerpaniem porządku  o godz. 950  posiedzenie zostało zamknięte. 

  

Protokołowała: 

Insp.  Ala Wawulska 

 

 

Podpisy obecnych członków:  

Komisji Rewizyjnej: 

1. GAŁUSZEWSKI Walenty 

(Przewodniczący) 
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2. KOWALCZUK Jan  

 

3. KRUK Alina  

 

4. MISIUK Albin  

 

          5. ONACIK Jerzy  

 

     Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej 

     i Przestrzennej 

1. BOROWSKI Andrzej 

(Przewodniczący)  

 

2. CAR Mikołaj 

 

 

3. CHILKIEWICZ Jerzy   

  

4. KIRYLUK Mikołaj  

5. PAC Jerzy 

 

 

6. TKACZUK Lucyna  

 

     Komisji Oświaty i Spraw Społecznych 

1. TYMIŃSKI  A. Grzegorz                      

(Przewodniczący) 

 

2. BAJENA Jerzy 

 

 

3. KORSZAK Alina  

 

 

4. ONACIK Jerzy 

 

 

5. PAC Jerzy 

 

 

     Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

1. TKACZUK Lucyna                       
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(Przewodnicząca) 

2. KIRYLUK Mikołaj 

 

 

3. KRUK Alina  

 

 

4. KORSZAK Alina 

 

 

 

 

 

 


